

Salaspils VĒSTIS

Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes
bezmaksas izdevums

6.12.2002, Nr.1 (313)

Šajā numurā:

Domes lēmumi... 2. lpp.

Pašvaldības policijas veikums... 2. lpp.

Saulkalnes jaunieši dzied... 3. lpp.

Par dzīvnieku reģistrāciju... 3. lpp.

Foto: Sanita Raupa

Aktuāli

Salaspils šodien, vakar, rīt

Sanita Raupa

Domes sabiedrisko attiecību speciāliste

Lai izvērtētu, kāds salaspilniešiem bijis aizvadītais gads un ko varam gaidīt šogad, uz sarunu aicinājām Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes deputātus un komiteju vadītājus – Domes priekšsēdētāju, Finanšu komitejas priekšsēdētāju Juri Putniņu, Domes priekšsēdētāja vietnieku, Ekonomiskās un teritoriālās attīstības komitejas un Dzīvokļu saimniecības komitejas priekšsēdētāju Vilni Grīviņu, Sociālās aizsardzības un veselības aprūpes komitejas priekšsēdētāju Silviju Pivori, Ārvalstnieku un bezvalstnieku lietu komitejas priekšsēdētāju Rudīti Ķikusti, Izglītības, Kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas priekšsēdētāju Raimondu Čudaru.

Katrs no deputātiem savu rezultātu izteica par tiem jautājumiem, kuri tiek risināti viņu vadīto komiteju sēdēs. Vilnis Grīviņš atzina, ka "padarītie darbi runā paši par sevi", un viss labi iesāktais tiks turpināts. Daudz darīts pilsētas labiekārtošanā – pabeigta Dienvidu ie-

las izbūve, paredzēta darbu veikšana Meldru un Smilgu ielu rajonos, gaidām atbalstu no valsts Rīgas ielas izbūvei, jo projektēšana ir jau pabeigta. Pašvaldība nav tiesīga to realizēt un ieguldīt līdzekļus valstij piederošā īpašumā. Šogad par Domes līdzekļiem jāpabeidz uzsāktā mājas Raiņa ielā 17a renovācija, sporta laukuma starp 1. un 2. vidusskolu sakārtošana. Cerēsim, ka tiks realizēts pilotprojekts par mazstāvu apbūvi dzelzceļa malā Lauku ielas rajonā.

Par sociālajām un veselības aprūpes problēmām informēja Silvija Pivore. Šīs komitejas pārzinā atvēlētie budžeta līdzekļi vairumā gadījumu tiek izlietoti pilsētas mazturīgo iedzīvotāju un daudz bērnu ģimeņu atbalstam. Programma ir nostabilizējusies, visas ziņas un uzskaites datorizētas, tādējādi izslēdzot iespējamo mērīšanu vai nepatiesu ziņu sniegšanu. Visu salaspilniešu ērtībai joprojām kursē bezmaksas autobuss, iedzīvotājiem tiek izsniegti pabalsti bērnu dzimšanas un bērnu gadī-

jumos Ls 40,- apmērā. Jaunums – janvāri stājas spēkā "Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likums", kas paredz Sociālā palīdzības dienesta reorganizāciju par Sociālo dienestu, līdz ar to dienesta darbs tiks pārkārtots atbilstoši likuma nosacījumiem.

Noslēgumā deputāte visiem iedzīvotājiem novēlēja ienākumu palielināšanos un nostiprināšanos, lai sociālā atbalsta līdzekļus varētu piesaistīt citu projektu un programmu realizācijai.

Ārvalstnieku un bezvalstnieku komitejas priekšsēdētāja Rudīte Ķikuste atzina, ka šī komiteja ir skaitliski vismazākā, taču risināmie jautājumi ļoti dažādi. Aktuāla problēma iedzīvotājiem ir par materiālās palīdzības sniegšanu, lai varētu apmeklēt savus tuviniekus ārvalstīs, visbiežāk Krievijā.

Saskaņā ar iesniegto projektu Sabiedrības integrācijas fonds piešķir līdzekļus nepilsoņu pensionāru kluba organizācijai, kas tika nodibināts ar devīzi

"Iepazīsim Latviju!". Kluba dalībniekiem tika organizētas vairākas tikšanās par dažādām tēmām, kas saistītas ar Latvijas vēsturi un kultūru, kā arī ekskursijas. Kluba dalībnieki tā darbību vērtē ļoti pozitīvi, tādēļ deputāti iecerējuši atbalstīt līdzīga projekta realizāciju jauniešiem. Šajā gadā jāorganizē arī savulaik labi iecerētā kopējā diskotēka Salaspils 1. un 2. vidusskolas jauniešiem.

Raimonds Čudars pastāstīja par ēdināšanas kārtības izmaiņām abās vidusskolās, ko ikdienā noteikti izjūt gan paši skolēni, gan viņu vecāki. Pagājušajā gadā konkursa kārtībā tika izvēlēta uzņēmējdarbība, kas uzņems organizēt ēdināšanu abās mācību iestādēs. Komitejas vadītājs atzina, ka atsauksmes ir ļoti dažādas, un lūdza tuvākā pusgada laikā izvērtēt sniegto pakalpojumu kvalitāti, lai varētu lemt par turpmākā līguma parakstīšanas lietderību. Saskaņā ar parakstīto vienošanos šāda iespēja pastāv. Šī projekta

ekonomija ir ievērojama – gada laikā 16.000 Ls.

Raimonds Čudars pozitīvi novērtēja izglītības iestāžu akreditāciju, īpaši izceļot Mūzikas un mākslas skolu, kura tika akreditēta uz vienu no ilgstošākajiem termiņiem mūsu valstī. Varam būt gandarīti par šīs skolas darbu, jo audzēkņi šeit gūst patiešām profesionālu mākslas izglītību. R.Čudars atzina arī labi organizēto interešu izglītības darbu, proti, vasaras nometnes jauniešiem, kur bērni varēja kvalitatīvi pavadīt brīvlaiku.

Šogad Salaspils pilsētai būs 10 gadu jubileja. Lai to godam sagaidītu, ir izveidota īpaša komisija, kas izstrādās svinīgo pasākumu plānu. Visi Salaspils iedzīvotāji tiek aicināti izteikt savus priekšlikumus to organizēšanai.

Arī Domes priekšsēdētājs īpaši uzsvēra, ka šogad sagaidāmi divi ievērojami pasākumi pilsētas un valsts dzīvē – Salaspils pilsētas desmit gadu jubileja un Dziesmu svētki. 2. lpp.

Vārds

Sveicināti, mīlie lasītāji!



biedrisko attiecību speciāliste Anda Āboma savus amata pienākumus ir nodevusi man – Sanitai Raupai, reklāmas un sludinājumu lappusi turpmāk veidos Domes priekšsēdētāja sekretāre Sanita Muceniece, Domes sēžu materiālus, kā līdz šim, gatavos

Domes Administratīvās daļas vadītāja Žanna Maļinovska, tekstu tulkošanu no latviešu uz krievu valodu veiks bērnu un jauniešu bibliotēkas "Avotiņš" vadītāja Rita Germane

Gribētu lūgt visus salaspilniešus būt atsaucīgiem un informēt par saviem priekšlikumiem, ierosinājumiem, problēmām, novērojumiem. Ja jautājumu risināšana nebūs mūsu kompetences ietvaros, nodosim tos tālākai izskatīšanai deputātiem un atbildīgajām amatpersonām.

Gaidīšu jūsu atsauksmes pa tel.7981030, e-pasts: sanita@salaspils.lv

Sanita Raupa

Projekti

Tehnoloģiskais parks

Sanita Raupa

Domes sabiedrisko attiecību speciāliste

Latvijas Universitātes Fizikas Institūts kļūst par Eiropas nozīmes magnetohidrodinamikas pētījumu centru

Pagājušā gada 19.decembrī LU Senāta zālē notika projekta "Latvijas Universitātes Fizikas Institūta (LU FI) izveide par Eiropas nozīmes magnetohidrodinamikas pētījumu centru" svinīgā atklāšana.

Projekta prezentācijā piedalījās Latvijas zinātnieki, Latvijas ZA prezidents Jānis Stradiņš, LU rektors Ivars Lācis, LU FI direktors Jānis Freibergs, LR Ekonomikas un Izglītības un Zinātnes ministrijas pārstāvji, LAA ģenerāldirektors Māris Ēlerts, Salaspils domes priekšsēdētājs Juris Putniņš, Rīgas domes priekšsēdētāja vietnieks Aivars Kreituss, Vācijas un Francijas vēstniecību Rīgā pārstāvji, kā arī Eiropas Komisijas pārstāvis Bernārs Sordē. 2. lpp.

Domes lēmumi



2002.gada 20.decembra domes kārtējā sēdē:

- Ir veikti grozījumi 2002.gada budžeta noteikumos:
 - lai sakārtotu izdevumus, pašvaldības iestādes ir veikušas grozījumus savos finansu plānos, u.c.
- Apstiprinot budžeta līdzekļu izlietojumu, tika piešķirti līdzekļi projekta "Rūķu darbnīca" organizēšanai, K.Skujenieka rakstu 1.sējuma iegādei, futbola kluba "Dinamo" dalības maksai futbola čempionātā, u.c.
- Ņemot vērā faktu, ka ēka, kas atrodas Parka ielā 3 ir atsavināta, līdz ar to ir zudusi nepieciešamība saglabāt pašvaldības īpašumā tiesības uz minēto zemes gabalu. Tāpēc ir pieņemts lēmums atsavināt zemes gabalu Parka ielā 3, pārdodot to izsolē par naudu.
- Laika posmā no Domes nolikuma apstiprināšanas brīža, tiesību aktos tika veikta virkne grozījumu un papildinājumu, kā arī pieņemti un izsludināti jauni likumi, aizstājot iepriekš izdotos likumus "Par dzīvojamo telpu īri", "Dzīves vietas deklarēšanas likums", likums "Par valsts un pašvaldību kapitāla daļām un kapitālsabiedrībām". Lai nodrošinātu atbilstību spēkā esošajiem tiesību aktiem, tika iz-

- darīti grozījumi un papildinājumi Domes nolikumā.
- Ir apstiprināta Domes Administratīvā aparāta struktūra, darbinieku saraksts un algu likmes 2003.gadam.
- Ir pieņemts lēmums norakstīt bankrotējušā pašvaldības uzņēmuma "AKO-K" debitoru pārādu Domei, kas pārņemts PU BO "Auto-S" likvidācijas rezultātā.
- Pieņemts lēmums par deputātu prēmēšanu.
- Izskatīts jautājums par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. Dome ir atteikusies no visiem tai piedāvātajiem nekustamajiem īpašumiem.
- Izskatot iesniegtos iesniegumus, ir nolemts saglabāt Nodarbinātības Valsts dienesta Rīgas rajona centram un Z/S "Auči" telpu nomas maksu pagājušā gada līmenī, t.i. Ls 0,40 par 1 kv.m.mēnesī.
- Lai labotu septembra sēdē pieņemtajā lēmumā par pamatkapitāla palielināšanu pieļauto matemātisko kļūdu, un, ņemot vērā faktu, ka uzņēmumā ir norakstīta manta, kas iekļauta pamatkapitālā, ir veikti grozījumi BO PU "Valgums - S" statūtos.
- Ar Domes lēmumu ir nodota pašvaldībai piederošā Saul-

- kalnes katlu mājas ēka un iekārta PU BO "Salaspils siltums" īpašumā.
- Mainot darba laikus, ir izdarīti grozījumi "Sabiedriskā centra darba kārtības noteikumos". (Apstiprinātos Sabiedriskā centra darba laikus skatīt zemāk).
- Ir apstiprināta Sabiedriskā centra telpu izmantošanas maksa Politiskajām organizācijām un semināru rīkošanai.
- Dome ir devusi savu piekrišanu pašvaldības iestādei "Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju Bāriņtiesa" kļūt par Latvijas Bāriņtiesu un pagasttiesu darbinieku asociācijas dalībnieci. Šīs asociācijas galvenie uzdevumi ir sekmēt bāriņtiesu un pagasttiesu profesionālo izaugsmi, apspriest normatīvo aktu projektus, izstrādāt priekšlikumus normatīvo aktu grozījumiem, risināt bāriņtiesu un pagasttiesu kompetencē esošo bērnu tiesību aizsardzības jautājumus.
- Lai noreglamentētu kārtību, kas attiecas uz būvniecības sākuma posmu – projektēšanas uzsākšanu un ar to saistīto jautājumu – zemes nomu, ir apstiprināta instrukcija "Par kārtību, kādā veicama būvprojektēšanas sagatavošanas procesa uzsāk-

faktiski netika pildītas, līdz ar to ir nepieciešamība pēc papildus štata vienības.

- Ir pieņemts lēmums par deputāta M.Rogola mobilā telefona virs noteiktā limita rēķina anulēšanu.
- Dome ir devusi piekrišanu nodot Salaspils 1.vidusskolai pašvaldības īpašumā esošo video iekārtu "Panasonic AG-4700".
- Ir pieņemts lēmums par pašvaldības īpašumā esošo nolietoto pamatlīdzekļu norakstīšanu.

Ar precīzu lēmuma tekstu Jūs varat iepazīties domes Administratīvajā daļā 304.kabinētā.

Nākamā domes sēde notiks 29.janvārī.

Pēc Domes sēdes materiāliem sagatavoja
Ž.Majnovska

Sabiedriskā centra darba laiks:

- darbdienās no plkst.10.00 līdz plkst.20.00;
- sestdienās no plkst.12.00 līdz plkst.20.00;
- svētdienās no plkst.12.00 līdz plkst.18.00;
- svētku dienās Centrs nestrādā.

Aktuāli

1. lpp. **Salaspils šodien, vakar, rīt**

Vērtējot Domes darbu, cik tas ir bijis labs vai slikts, galvenais kritērijs ir budžeta izpilde, kas ir atkarīgs no visiem 11 deputātiem. Pagājušajā gadā tas ticis izpildīts par 99%. J.Putniņš pateicās visiem deputātiem par veiksmīgo sadarbību, jo lielākā daļa svarīgu lēmumu pieņemta ar 90% deputātu balsojumu. Priekšsēdētājs pastāstīja, ka šobrīd ir gatavots arī jaunais budžeta projekts, diemžēl, ar 300.000 Ls budžeta deficītu, kas

ir ļoti liela summa. Deputātiem sāksies nopietns darbs, analizējot dažādu sadzīves un tautsaimniecības nozaru prioritātes, jo budžetu nedrīkst pieņemt ar deficītu. Jāatceras, ka jebkurš pasākums pilsētā izglītības, kultūras vai sporta dzīvē notiek, pateicoties apstiprinātajiem izdevumiem budžetā. Arī visu pašvaldības iestāžu uzturēšana tiek nodrošināta ar pašvaldības budžeta līdzekļiem.

Taču darbs noteikti turpināsies. Šogad tiks risināts jautājums par vairāku programmu un projektu finansēšanu, kas palīdzētu nevis vienam vai atsevišķiem indivīdiem, bet gan daudziem cilvēkiem. Tiek domāts par pilsētas attīstību un ielu globālu labiekārtošanu, kas, protams, prasa ievērojamus līdzekļus. Esošā valsts politika ļauj secināt, ka varam palauties tikai uz pašu spēkiem investīciju un līdzekļu piesaistē. Ir arī daudzi jau-

tājumi, kuru realizācija nav atkarīga no pašvaldības. Laikam visi iedzīvotāji gribētu pilsētas 10-gadi nosvinēt sporta hallē, taču šis celtnes būve ir atkarīga no privātajiem uzņēmējiem. Šobrīd to uzticēts veikt firmai, kurai 27.februārī ir jāiesniedz projekts. Ja tas nenotiks, tiks meklēti citi uzņēmēji.

Nobeigumā priekšsēdētājs atzinīgi novērtēja Domes izpildaparāta darbu un solīja to vēl noteikti uzlabot un pilnveidot. Labs rādītājs ir fakts, ka par Domes darbinieku darbu un snieg-

tājiem pakalpojumiem 2002.gadā nav saņemtas sūdzības.

Visi deputāti aicināja Salaspils iedzīvotājus aktīvāk iesaistīties Domes darbā ar saviem priekšlikumiem, ierosinājumiem, vērtējumiem, jo tādējādi pašvaldības un iedzīvotāju sadarbība ievērojami uzlabotos. Lai mums kopā izdodas visas labās ieceres un idejas!

Šo sarunu interesenti varēja vērot Salaspils TV 9.janvāra vakarā.

Projekti

1. lpp. **Tehnoloģiskais parks**

Ar 2002.gada 1.decembri stājās spēkā noslēgtais līgums starp Eiropas Komisijas Pētniecības ģenerāldirektorātu un LU FI par "LU FI izveidi par Eiropas nozīmes magnetohidrodinamikas pētījumu centru", kura ietvaros LU Fizikas institūtam piešķirts Eiropas Savienības finansējums 442103 EUR apmērā.

LU FI projekts ir viena no pirmajām Zinātnes un Tehnoloģijas parka projekta sastāvdaļām, kuru paredzēts veidot Salaspilī. Lai realizētu zinātnes sasniegumu un ideju ieviešanu praksē, izstrādājot dažādus produktus, ir nepieciešama biznesa inkubatoru izveide. Šis struktūrvienības galvenais uzdevums ir radīt sekmīgus jaunus uzņēmumus, kas, atstājot inkubatoru, būtu finansiāli un ekonomiski patstāvīgi. Tādējādi tiks radītas jaunas darba vietas, veicināta jaunu tehnoloģiju attīstība, firmu izaugsme

un sabiedriskā aktivitāte.

Balstoties uz Latvijas Tehnoloģiskā centra 10 gadu pieredzi un līdzīgu biznesa inkubatoru darbu citās Baltijas valstīs, var secināt, ka Latvijas apstākļiem optimālie biznesa inkubatora parametri ir sekojoši: 2000-2500m² platība, 20-25 firmas, 3-5 štata darbinieki, 200-250 nodarbinātie inkubatora firmās.

Apvienojoties desmit sadarbības partneriem, kuru vidū ir LU, RTU, Rīgas Stradiņa Universitāte, LLU, LAA un Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju dome, ir izstrādāts un iesniegts projekts Zinātnes un Tehnoloģijas parka Eiropas finansējuma saņemšanai (Phare kohēzijas fondiem). Pēc Eiropas Komisijas lēmuma pasludināšanas, tiks uzsākta projekta realizācija dzīvē. Šobrīd tiek komplektēta darba grupa, kas atbildēs par šī nozīmīgā projekta vadību.

Sabiedriskā kārtība

Pašvaldības policijas veikums 2001.un 2002.gadā

2002.gadā Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes budžetā ir ieskaitīti 3883,45 Ls naudas sodu, 2001.gadā ieskaitīti 2616,16 Ls, kas ir par 1267,30 Ls vairāk 2002.gadā.

	2001.g.	2002.g.	+/-
Aizturēti un nogādāti Salaspils Valsts policijā:	560	419	-141
- par noziedzīgiem nodarījumiem	79	63	-16
- par sīko huligānismu	68	46	-22
- pēc LAPK 171.p. (atrasšanās alkohola reibumā vai alkohola lietošana sabiedriskā vietā)	146	76	-70
- personības noskaidrošanai	18	23	+5
- par LR CSN neievērošanu	16	13	-3
- nepilngadīgie likumpārkāpēji	7	8	+1
- meklēšanā esošās personas	2	2	-
- pēc Valsts policijas atsevišķā uzdevuma	51	40	-9
- no ģimenes strīdiem	118	79	-39
- uz aizdomu pamata par narkotisko, psihotropo vielu lietošanu un glabāšanu	14	10	-4
- citu kategoriju aizturētie	41	59	+18

Dzintars Strožs
 Pašvaldības policijas priekšnieks
 Domes Administratīvās komisijas priekšsēdētājs

	2001.g.	2002.g.	+/-
Kopā policija izbraukusi uz izsaukumiem	2538	2644	+106
No Salaspils Valsts policijas	824	597	-227
No Salaspils pašvaldības dispečera	1432	1650	+218
No SIA "Holmsserviss"	282	397	+115
Nodotas personas ĀNMP	63	84	+21
Sastādīti administratīvie protokoli	785	874	+89
Iekasētas soda naudas uz vietas (Ls)	790,50	671	-119,5
Nodotas adresātiem administratīvās komisijas pavēstes	559	670	+111
Sastādīti pārbaudes akti par nedzīvošanu pēc pieprasīta vietas	168	86	-82
Pieņemti paskaidrojumi	258	439	+181
Atklātas nelegālā alkohola un tabakas izstrādājumu tirdzniecības vietas	14	30	+16

Decembrī pašvaldības policija uzsāka transporta līdzekļu apstāšanās un stāvēšanas noteikumu ieviešanas kontroli. Tā rezultātā tika sastādīti 145

administratīvie protokoli – paziņojumi un izlikti naudas sodi par kopējo summu Ls 1445,-.

Sabiedriskā dzīve

Saulkalnes jaunieši dzied par prieku sev un citiem

Anda Āboma

Dažādos kultūras pasākumos Salaspilī un ārpus tās sevi pieteicis vokālais ansambļi "Burbuļi", kas darbojas jau vairāk kā piecus gadus Saulkalnē. Uzmaniību šim kolektīvam ir vērts pievērst jau tā iemesla dēļ, ka Saulkalnē, kurā dzīvo vairāk kā 1000 iedzīvotāju, šis ir vienīgais kolektīvs, kurā bērni un jaunieši, kuriem ir vēlšanās, bet nav iemaņu, var nodarboties ar dziedāšanu. Everita Rotkāja, ansambļa "Burbuļi" vadītāja pastāstīja, ka ansambļa mērķis – dot pusaudžiem attīstīt savu muzikalitāti, tādējādi ar dziedāšanu piesaistīt viņus interešu izglītībai. Pagājušajā gadā jauniešiem pievienojās bērni vecumā no 6 līdz 9 gadiem. Liels prieks par puīšiem, kas izvēlējušies dziedāšanu par brīvā laika pavadīšanas veidu, nevis klaiņošanu pa ielām vai dirnēšanu pie datora.



Lielie un mazie "Burbuļi" ar vadītāju E. Rotkāju vidū.

pārsvārā melodiskas dziesmas, kas atbilst manai un bērnu gaumei. Bieži vien kā radošo uzdevumu lieku pusaudžiem izdomāt piemērotas kustības dziesmas saturam", tā E. Rotkāja.

"Burbuļi" pazīstami ne tikai Salaspilī, bet arī plašākā apkārtnē, dziedāts gan Rīgā, Ogrē, Cēsis. Slovēģija ir tālākā vieta, kur koncertēts kopā ar k/n "Rīgava" ansambli "Vālodzīte" ar kuru izveidojusies laba sadarbība, iestudējot muzikālo uzvedumu "Mazais princis". Par lielu uzdrīkstēšanos paši "Burbuļi" uzskata piedalīšanos 1. Latvijas radio festivālā "Jaunās zvaigznes".

Pašvaldības atbalsts ir neatsverams gan dodoties braucienā uz Slovēģiju, gan ikdienā. "Jebkuras idejas realizācija prasa līdzekļus – kvalitatīvas fonogrammas, tērpi, transports, atskaņošanas tehnika utt.", atzīst ansambļa vadītāja.

Jautājot par nākotnes iecerēm, E. Rotkāja stāsta, ka jāturpina iesāktais darbs- jāattīsta vokālais sniegums, kustības, lai skatītājiem varētu sagādāt lielu estētisku baudījumu gan uzstājoties Salaspilī, gan arī citviet, nesot ar dziesmu Saulkalnes vārdu plašumā.

Masku parāde gada nogalē

Sanita Raupa

Domes sabiedrisko attiecību speciāliste

Pagājušā gada 15. decembrī invalīdi pulcējās uz Ziemassvētku balli – karnevālu. Kā pastāstīja Invalīdu biedrības priekšsēdētāja Marija Šenne, atsaucība bija liela. Starp svētku dalībniekiem bija arī šīs organizācijas pastāvīgie atbalstītāji – pārstāvji no firmas "Marli", L.Žukovskas kundze, SIA "Rotors" direktors V.Dārznieks, SIA "Nelda" vadība lika galdā torti un šampanieti.

Vakars aizritēja nemanot. Pasākumā uzstājās "Cirka studija" un "Kristīgais džeza kvartets", par omulību deju zālē rūpējās A.Priedītis. Varēja tikai apbrīnot dalībnieku radošo izdomu masku veidošanā, atjautību un izveicību dažādās viktorinās, kas šajā vakarā arī tika novērtētas ar balvām.



1.vietas ieguvējs "Čigāns" – Liene Umbrasko.

Marija Šenne un Invalīdu biedrības valdes locekļi saka lielu paldies visiem biedrības, Sabiedriskā centra atbalstītājiem un brīvprātīgajiem darbiniekiem, cerot, ka labi aizsāktie darbi un tradīcijas turpināsies arī šajā gadā.

Aktuāli

Par dzīvnieku reģistrāciju

Inese Dūdiņa

Gribu vēlreiz atgādināt visiem dzīvnieku īpašniekiem, ka ganāmpulki ir jāreģistrē, katram dzīvniekam – govij, aitat, kazai, cūkai, - ausis jābūt krotālijām ar individuālu numuru, krotālijas ausis neiestiprina tikai zirgiem.

Par ganāmpulka reģistrāciju un apzīmēšanu ar krotālijām atbildīgs ir dzīvnieku īpašnieks. Neregistrētiem ganāmpulkiem un neapzīmētiem dzīvniekiem netiek veiktas veterinārās pārbaudes uz infekcijas slimībām, arī makslīgās apskālošanas speciālistam nav tiesību makslīgi apskālot govīs un teļus bez krotālijām. Dzīvnieka īpašnieks nevar pārdot pienu, gaļu pārstrādes uzņēmumiem

bez veterinārās apliecības vai dzīvnieku pārvietošanas deklarācijas.

Dzīvnieku pārvietošanas deklarācija jāizraksta, ja:

- 1. dzīvnieku ved uz kautuvi;
- 2. pārdod turēšanai citam īpašniekam;
- 3. dzīvnieku ved pārdošanai uz tirgu u.tml.

Lai izrakstītu dzīvnieku pārvietošanas deklarāciju nepieciešams:

- 1. ganāmpulka reģistrācijas Nr.;
- 2. novietnes adrese;
- 3. liellopa pase;
- 4. saimniecībā jābūt veiktiem veterināriem izmeklējumiem pēdējo 12 mēnešu laikā.
- 5. jāzina saņēmēja (piemēram, kautuves) nosaukums, adrese.

Ja dzīvnieku pārdod turēšanai, tad jaunā ganāmpulka reģistrācijas Nr., īpašnieka vārds, uzvārds, personas kods, adrese.

Deklarācija ir derīga trīs dienas, tāpēc ir ļoti svarīgi noskaidrot precīzu dzīvnieka pārvietošanas dienu.

Salaspilī liellopiem veterinārā izmeklēšana tiks veikta laikā no 20.-22.janvārim. Šādas izmeklēšanas tiek veiktas **vienu reizi gadā, bet ne individuāli katrai gotaiņai pēc īpašnieka vēlēšanās.**

Ja saimniecībā pārbaude nav veikta pēdējos 12 mēnešos, un nav saņemta informācija ar nozīmēto pārbaudes datumu, vai ganāmpulks ir tikko reģistrēts, lūdzu zvaniet Salaspils teritoriju apkolpojošajai veterinārārstei **Inesei DŪDIŅAI, mob.tāl. 6540106.**

Kas? Kur? Kad?

Kultūras namā "Enerģētiks"

- 18.01. pl. 15.00 Pensionāru padomes kopas saiets; - pārrunas "Gūtais un zaudētais Eiropas Savienībā"; - koncerts-tikšanās ar Eduardu Pāvulu, Elitu Veidemani un Aivaru Brīzi; - k.f. "Fronte tēva pagalmā" demonstrēšana.
- 01.02. pl.15.00 Sadancošana populāros deju ritmos 2003" ar republikas estrādes deju kolektīvu piedalīšanos. pl.18.00 Diskotēka. Ieeja Ls 0,50.
- 08.02. pl.12.00 Meteņi kopā ar piedaugavas novada folkloras kopām un "Māras bērniem" no Salaspils. Ieeja brīva.
- 14.02. pl.18.00 Valentīndienas diskotēka tiņiem. Ieeja Ls 0,50.
- 15.02. pl.19.00 Eksotiskā Valentīndienas balles.

Svētdienās no pl. 18.00-20.00 k.n. mazajā zālē Muzikālais diskusiju klubs, vadītājs kapelāns Sergejs Koņča. Tiem, kuri noguruši no straujā dzīves ritma, kuri grib dalīties savās domās par dzīves jēgu un moderno mūziku.

Franču valodas apmācības nodarbības bērniem no 6 gadu vecuma, skolēniem un pieaugušajiem. Pedagoģs Amadu Kulibali – inženierzinātņu doktors ar 5 gadu svešvalodu kursu vadīšanas pieredzi Latvijā. Tālrunis uzzinām: 7947517 vai interesēties personīgi kultūras namā.

Kino seansi:

- 19.01. pl. 16.00 k.f. "Saldumiņš". Biļetes cena Ls 0,50, Ls 0,70.
- 26.01. pl. 16.00 k.f. "Ledus laikmets". Biļetes cena Ls 0,50, Ls 0,70.
- 02.02. pl.16.00 k.f."Džeims Bonds". Biļetes cena Ls 0,50, Ls 0,70.
- 09.02. pl.16.00 k.f."Skūbijs – Dū". Biļetes cena Ls 0,50, Ls 0,70.
- 16.02. pl.16.00 k.f. "Nozieguma rēbuss". Biļete cena. Ls 0,50, Ls 0,70.

Kultūras namā "Rīgava"

- 17.01. pl. 20.00 Republikas jauno nekomerciālo grupu koncerts. Ieeja līdz pl.Ls 1,00, vēlāk Ls 1,50.
- 18.01. Jaukto koru sadziedāšanās koncerts. Piedalās vīru koris "Dziedonis", Inčukalna un kultūras nama "Rīgava" jauktie kori.
- 23.01. pl. 19.00 Jaungada balvas izciņa kārsu spēlē "Zolīte", 2.kārta.
- 24.01.pl. 17.00 Jauno dāmu klubīna nodarbība.

Izstāžu zālē

- No 17.12. – 26.01."Rūķu mājas" rūķu padarīšanas.
- No 27.01. – 21.03. Keramikas studijas "Ceplis" 10 gadu jubilejas izstāde.

Daugavas muzejā

- Ekspozīcija "Ne asakas".

Dienvidu bibliotēkā izstādes

- No 13.01. "Dzejniekam un filosofam Robertam Mūkam –80".
- No 20.01. "Janvāra barikāžu dienas".

Pilsētas bibliotēkā izstādes

- No 14.01. "Dirģentam Marisam Jansnam – 60".
- No 14.01. "Dzejniekam un filosofam Robertam Mūkam –80".
- No 15.01. "Gleznotājam Ansim Artumam –95".
- No 20.01. "Arhitektam un diplomātam Jānim Dripem –50".
- No 27.01. "Rakstnieci un dzejnieci Ilzei Kalnārei –85".

Saulkalnes bibliotēkā

- No 9.01. "Ziemas prieki" – ziemas sporta veidmē veltīta literatūras izstāde.
- No 31.01. "Uz delnas man grāmatā mazā Guļ aizmidzis ugunsgrēks" – dzejnieci Arijai Elksnei –75.

Bērnu un jauniešu bibliotēkā "Avotiņš"

- No 14.01. Tematiskās stundas 4.klāsu skolēniem – "Iepazīstieties! Jānis Baltvilks".
- No 14.01.Ceļojošā izstāde "Nīderlandes bērnu bilžu grāmatas", Informatīvā izstāde "Nīderlande-Eiropas valsts".

Salaspils Dzimtsarakstu nodaļā 2002.gadā reģistrētas:

88 laulības (18 no tām Romas katoļu baznīcā);

139 dzimuši bērni;

197 miršanas gadījumi.

Jaundzimušajiem biežāk dotie vārdi - Anna, Jānis, Armands, Valērija, Daniels, Daņiils, Daņila, Aleksandrs, Maksims.
Dažiem vecāki izvēlējušies arī retāk sastopamus vārdus – Dajana, Undīne Hanna, Oliveris, Milana, Laura Mišela, Līga Irbe, Klinta, Viviena Vita, Marta Marlēna.

Pagājušā gada nogalē,

laika periodā no 29.II.-31.II. miruši:

Puriņa Elza	Titkova Jevdokija
Vasiljeva Klaudija	Belkova Zinaida
Sokolova Roza	Rihlovs Nikolajs
Zagorskis Vladimirs	Zaščirinska Anna
Ratņiks Jānis	Ķuzēna Anna
Petrovska Olga	Baumane Gunta
Krastiņa Milda	Matvejevs-Larionovs Jevstafijs
Raivičs Alekssejs	Dundurs Vladislavs
Šorins Vasiljs	Kairovs Kustans.
Orlovs Aleksandrs	



Piepildiet Jaungada sapni! **TĒRĒJIET KĀ GRIBAT!**

PIRMĀS EKSPRESKREDĪTS

Jaunajā gadā parasti gribas sākt jaunu – labāku dzīvi. Vai plānu īstenošanai noderētu papildu nauda 150 līdz 2500 latu apmērā?
Pirmā banka piedāvā ekspreskredītu bez ķīlas uz laiku no 3 līdz 24 mēnešiem.

Neformējot ekspreskredītu līdz 15. janvārim, Jūs bez maksas saņemsiet algas karti un varēsiet pieslēgt **Internet Office**, kā arī maksājumu sistēmu **Optipay!**

Plašāku informāciju laipni sniegsim pa tālruni 7943703 vai Salaspilī, Rīgas ielā 30.



